АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Постановление

От 07 декабря 2021 г.                                                                     № 53

Об обеспечении безопасности людей в осенне-зимний период
2021-2022 годов  на льду  водных объектов, находящихся
на территории Шингаринского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах Шингаринского сельского поселения  в осеннее – зимний период администрация Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов» согласно приложению № 1
 2.Утвердить «Перечень потенциально-опасных участков водоемов в осенне-зимний период на территории Шингаринского сельского поселения, на которых нахождение граждан на льду запрещено» согласно приложению  2. 3. Запретить выезд любых транспортных средств и выход граждан на лёд в карьер с 10.12.2021 г.
4. Рекомендовать заведующей филиалом МБОУ «Шингаринская СОШ» (Сечевой О.Ю.) заведующей МБДОУ «Шингаринский детский сад»  (Симоной Т.А.) провести занятия (инструктажи) по мерам безопасности детей на льду в зимний период .
5. Рекомендовать определить    список    медицинских работников Шингаринского ФАП, по  оказанию медицинской      помощи     людям, пострадавшим на  водных  объектах  в зимний период (Борискина Е.С.)
6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  7 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава  Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района РМ                               Т.П.Панькина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
                                                                                                              от 07.12.2021  № 53

                                                    ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2021 - 2022 ГОДОВ.

	№
п/п
	  Наименование мероприятий
	  Сроки
исполнения
	 Ответственный
за исполнение

	1
	Совершенствование системы оповещения о возникновении     техногенных, природных   и   экологических    ЧС, доведение сигналов  до  спасательных
	Постоянно
	Администрация Шингаринского сельского поселения

	2
	Доведение  через  средства  массовой информации (информационные бюллетени)   до   населения   правил безопасного  поведения   на   водных
	Постоянно
	Администрация Шингаринского сельского поселения

	3
	Проведение контрольных  проверок  по вопросам  обеспечения   безопасности детей на водных  объектах  во  время каникул
	декабрь  2021- март 2022 гг.
	Заведующая филиалом МБОУ «Шингаринская СОШ»

	4
	Памятки правил безопасности поведения на льду
	До    15.12.2021 г.
	Администрация Шингаринского сельского поселения

	5
	Оборудование    в   образовательных учреждениях уголков, пропагандирующие правила поведения и меры безопасности на водных объектах
	До    15.12.2021 г.
	Администрация Шингаринского сельского поселения

	6
	Проведение профилактической работы в местах большого скопления  людей  на водоемах
	Постоянно
	Руководители детских дошкольных и школьных учреждений, администрация

	7
	Определить    список    медицинских работников Шингаринского ФАП, по  оказанию медицинской      помощи       людям, пострадавшим на  водных  объектах  в зимний период
	 До   15.12.2021 г.
	Заведующая ФАП Шингаринского с/поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
от 07.12.2021  № 53

Перечень потенциально-опасных участков водоемов в осенне-зимний период на территории Шингаринского сельского поселения, на которых нахождение граждан на льду запрещено

	Водный объект
	Место расположения

	Карьер
	п. Силикатный